РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

12 СЕССИЯ III СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.07.2025 № 65

с. Первомайское

О даче согласия на передачу

недвижимого имущества из

муниципальной собственности

муниципального образования

Первомайское сельское поселение

Кировского района Республики Крым

в муниципальную собственность

муниципального образования

Кировский район Республики Крым

Рассмотрев письмо администрации Кировского района Республики Крым от

28.07.2025 №06-25/1999 по вопросу передачи в муниципальную собственность

муниципального образования Кировский район недвижимого имущества —

нежилое помещение, расположенное по адресу Республика Крым, Кировский район,

с. Первомайское, ул. Пролетарская, д.2, пом. 13, кадастровый номер

90:04:090101:4822, площадь 22,0 кв.м. с целью использования помещения для нужд

Первомайской сельской библиотеки- филиала, в соответствии с Федеральным

законом от 06.11.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

руководствуясь решением 23 сессии 1 созыва Первомайского сельского совета от

27.05.2016 № 417 «Об утверждении Порядка владения, пользования, распоряжения

и управления  имуществом, находящимся в муниципальной собственности

муниципального образования Первомайского сельского поселения Кировского

района Республики Крым в новой редакции»,  ст.ст.37, 53, 73 Устава

муниципального образования Первомайское сельское поселение Кировского района

Республики Крым,   Первомайский сельский  совет

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на передачу из муниципальной собственности муниципального

образования Первомайское сельское поселение Кировского района

Республики Крым  в муниципальную собственность муниципального

образования Кировский район Республики Крым следующее имущество:

Наименование имущества: нежилое помещение;

Местоположение:  Республика Крым, Кировский район, с. Первомайское,

ул. Пролетарская, д.2, пом. 13

Площадь сооружения: 22,0 кв. м

Кадастровый номер сооружения: 90:04:090101:4822.

2. Администрации Первомайского сельского поселения  Кировского района

Республики Крым осуществить необходимые мероприятия, связанные с

передачей в собственность  муниципального образования Кировский район

Республики Крым недвижимого имущества, указанного в п. 1 настоящего

решения.

3. Обнародовать настоящее решение  в сетевом издании «Официальный

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления

Кировского района Республики Крым», регистрация в качестве сетевого

издания ЭЛ № ФС 77-87932 от 22.07.2024 (https://kirgov.ru/home); в сетевом

издании – на официальном сайте Первомайского сельского поселения

Кировского района Республики Крым (доменное имя сайта в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: pervomai-

kirovskiy.ru, регистрационный номер в Реестре зарегистрированных СМИ -

Эл № ФС77-87372 от 08 мая 2024 г.); на информационном стенде в здании

администрации Первомайского сельского поселения, расположенного по

адресу: Республика Крым, Кировский район, с. Первомайское, ул.

Курортная,1, на официальном Портале Правительства Республики Крым, на

странице Кировского муниципального района (kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе

Муниципальные образования Кировского района, подраздел Первомайское

сельское поселение.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию  Первомайского сельского совета по          вопросам

землеустройства, экологии, муниципального имущества,

территориального планирования, инфраструктурного развития и по связям

с общественностью.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Первомайского сельского совета –             Г.Х.Цакелиди

глава администрации Первомайского сельского поселения

https://kirgov.ru/home